
    1 

 

ОБЩИНСКА ИЗБИРАТЕЛНА КОМИСИЯ ГУРКОВО 

 

П Р О Т О К О Л 
№ 12 

гр. Гурково 14.10.2023г. 
 

       Днес, 14.10.2023г. (събота) в 17.00 часа се проведе заседание на Общинската Избирателна 

Комисия Гурково.  
 

        Присъстващите членове на ОИК са 11 – Георги Стоянов Георгиев, Галина Димитрова Грозева, 

Златка Димитрова Стоянова, Керка Иванова Денчева, Мария Георгиева Илиева, Дияна Пенчева 

Петрова,Ася Димитрова Кръстанова-Дакова, Ивелин Николаев Пашов, Ренета Димитрова Стоянова, 

Антония Веселинова Василева и Стоян Бонев Николов. 

Няма отсъстващи членове на комисията. 
 

        Налице е кворум по смисъла на чл.85, ал.3 от Изборния кодекс. Заседанието е редовно и може да 

взема легитимни решения. Председател на заседанието  е Георги Стоянов Георгиев. 
 

Предложен бе следният проект за дневен ред: 
 

 

ДНЕВЕН РЕД 
 

1.Допълване на Решение №84-МИ от 01.10.2023 г. на ОИК Гурково; 

2.Заличаване на кандидати от кандидатска листа за общински съветници; 

3.Промяна в състава на СИК в секция №243700005 и назначаване на ПСИК; 

4.Определяне на дата за провеждане на обучение на членовете на СИК; 

5.Разни; 
 

Проектът беше подложен на поименно гласуване: 

 

В резултат на гласуването с единодушие от 11 гласа „ЗА“, проектът за дневен ред на 

заседанието на ОИК Гурково бе приет. 

По точка 1 от дневния ред Председателят докладва, че в свое Решение №84-МИ от 01.10.2023 г. ОИК 

Гурково е определила и упълномощила двама свои членове, както и резервен такъв, които да приемат 

бюлетините от печатницата и да съпроводят транспортното средство, което ги превозва, до областния 

център. Към момента на приемане на решението, не е била предвидена възможност в правомощията 

им да бъде възложено и получаване на хартиените ролки за машинно гласуване. 

Предложен бе проект за Решение.  

Предложението бе подложено на поименно гласуване. 
 

Длъжност в комисията Име, презиме, фамилия 

ПРЕДСЕДАТЕЛ: Георги Стоянов Георгиев - ЗА 

ЗАМ.-ПРЕДСЕДАТЕЛ: Галина Димитрова Грозева - ЗА 

ЗАМ.-ПРЕДСЕДАТЕЛ: Златка Димитрова Стоянова - ЗА 

ЗАМ.-ПРЕДСЕДАТЕЛ: Керка Иванова Денчева - ЗА 

ЗАМ.-ПРЕДСЕДАТЕЛ: Мария Георгиева Илиева - ЗА 

СЕКРЕТАР: Дияна Пенчева Петрова - ЗА 

ЧЛЕНОВЕ: Ася Димитрова Кръстанова-Дакова - ЗА 

  Ивелин Николаев Пашов - ЗА 

  Ренета Димитрова Стоянова - ЗА 
 

Антония Веселинова Василева - ЗА 

  Стоян Бонев Николов - ЗА 

Длъжност в комисията Име, презиме, фамилия 

ПРЕДСЕДАТЕЛ: Георги Стоянов Георгиев - ЗА 



    2 

 

 

В резултат на гласуването с единодушие от 11 гласа „ЗА“, ОИК Гурково,    

ПРИЕМА РЕШЕНИЕ № 92-МИ 

ОТНОСНО: Допълване на Решение №84-МИ от 01.10.2023 г. на ОИК Гурково, за определяне и 

упълномощаване на двама членове от състава на ОИК Гурково, както и резервен такъв, които да 

приемат хартиените бюлетини и хартиените ролки за машинно гласуване от печатницата и да 

съпроводят транспортното средство, което ги превозва, до областния център.  

Предвид изложеното и на основание чл.87, ал.1, т.1, във връзка със свое Решение №84-МИ  от 

01.10.2023 г., ОИК Гурково, 

Р Е Ш И : 

ДОПЪЛВА Решение №84-МИ от 01.10.2023г. на ОИК Гурково, като УПЪЛНОМОЩАВА: 

1. Ивелин Николаев Пашов – член на ОИК Гурково, 

2. Стоян Бонев Николов – член на ОИК Гурково, 

и Резервен член: Златка Димитрова Стоянова – Зам.председател на ОИК Гурково, 
 

Да получат отпечатаните хартиени бюлетини и хартиени ролки за машинно гласуване от съответната 

печатница, както и да подпишат приемателно-предавателните протоколи  и съпроводят транспортното 

средство, което ги превозва, до областния център.  
 

Копие от настоящото решение да се изпрати по електронната поща на Главния секретар на Областна 

Администрация Стара Загора, като се посочат и телефони за връзка с упълномощените членове на 

ОИК Гурково. 

По точка 2 от дневния ред  Председателят докладва, че са постъпили няколко  молби за заличаване на 

кандидати от кандидатската листа за общински съветници на политическа партия „ДВИЖЕНИЕ ЗА 

ПРАВА И СВОБОДИ“. 
 

Предложен бе проект за Решение.  

Предложението бе подложено на поименно гласуване. 
 

ЗАМ.-ПРЕДСЕДАТЕЛ: Галина Димитрова Грозева - ЗА 

ЗАМ.-ПРЕДСЕДАТЕЛ: Златка Димитрова Стоянова - ЗА 

ЗАМ.-ПРЕДСЕДАТЕЛ: Керка Иванова Денчева - ЗА 

ЗАМ.-ПРЕДСЕДАТЕЛ: Мария Георгиева Илиева - ЗА 

СЕКРЕТАР: Дияна Пенчева Петрова - ЗА 

ЧЛЕНОВЕ: Ася Димитрова Кръстанова-Дакова - ЗА 

  Ивелин Николаев Пашов - ЗА 

  Ренета Димитрова Стоянова - ЗА 
 

Антония Веселинова Василева - ЗА 

  Стоян Бонев Николов - ЗА 

Длъжност в комисията Име, презиме, фамилия 

ПРЕДСЕДАТЕЛ: Георги Стоянов Георгиев - ЗА 

ЗАМ.-ПРЕДСЕДАТЕЛ: Галина Димитрова Грозева - ЗА 

ЗАМ.-ПРЕДСЕДАТЕЛ: Златка Димитрова Стоянова - ЗА 

ЗАМ.-ПРЕДСЕДАТЕЛ: Керка Иванова Денчева - ЗА 

ЗАМ.-ПРЕДСЕДАТЕЛ: Мария Георгиева Илиева - ЗА 

СЕКРЕТАР: Дияна Пенчева Петрова - ЗА 

ЧЛЕНОВЕ: Ася Димитрова Кръстанова-Дакова - ЗА 

  Ивелин Николаев Пашов - ЗА 

  Ренета Димитрова Стоянова - ЗА 



    3 

 

 

В резултат на гласуването с единодушие от 11 гласа „ЗА“, ОИК Гурково,    

ПРИЕМА РЕШЕНИЕ № 93-МИ 

ОТНОСНО: Промяна в кандидатската листа за ОБЩИНСКИ СЪВЕТНИЦИ от политическа партия 

„ДВИЖЕНИЕ ЗА ПРАВА И СВОБОДИ“ в изборите за общински съветници и кметове на 29 октомври 

2023г. в Община Гурково. 
 

       Постъпили са: Заявление вх.№59 от 11.10.2023г. от Симеон Мишев Чавдаров, под №02 в листата; 

Молба вх.№60 от 11.10.2023г. от Виолета Юлиянова Чавдарова под №08 в листата; Заявление 

вх.№64 от 12.10.2023г. от Румен Гинчев Михайлов, под №07 в листата; Заявление вх.№65 от 

13.10.2023г. от Дончо Иванов Рашков, под №06 в листата; Заявление вх.№66 от 13.10.2023г. от Надка 

Йосифова Янкова под №09 в листата; Заявление вх.№68 от 13.10.2023г. от Пенчо Иванов Калчев под 

№04 в листата и Заявление вх.№67 от 13.10.2023г. от Здравко Иванов Колев под №05 в листата, 

всички от кандидатската листа на политическа партия „ДВИЖЕНИЕ ЗА ПРАВА И СВОБОДИ“, с 

които се иска заличаване от кандидатската листа по лични причини от всеки един от тях. 
 

        Към настоящия момент със свое Решение №63-МИ от 26.09.2023 год., ОИК Гурково е 

регистрирала като кандидати за общински съветник от ПП „ДВИЖЕНИЕ ЗА ПРАВА И СВОБОДИ“, 

както следва:  

02. Симеон Мишев Чавдаров, ЕГН:********** 

04. Пенчо Иванов Калчев, ЕГН: ********** 

05. Здравко Иванов Колев, ЕГН: ********** 

06. Дончо Иванов Рашков, ЕГН: ********** 
 

и с Решение №66-МИ от 28.09.2023 год.,както следва: 

07. Румен Гинчев Михайлов, ЕГН: ********** 

08. Виолета Юлиянова Чавдарова, ЕГН: **********  

09. Надка Йосифова Янкова, ЕГН: ********** 
 

         Предвид изложеното е безспорно, че всички изброени по-горе  кандидати за общински съветници 

от листата на ПП „Движение за права и свободи“, са били регистрирани съответно с Решение №63-МИ 

от 26.09.2023г. и Решение №66-МИ от 28.09.2023г. на Общинска избирателна комисия Гурково. 

         На следващо място е безспорно, че всички изброени по-горе кандидати за общински съветници 

се отказват по лични причини, предвид изложеното в депозираните от тях заявления и молби. Т.е. 

налице е хипотезата на чл.417, ал.5, изр.2 от ИК, с тази особенност, че е изтекъл преклузивният срок 

(30 дни преди изборния ден) в който партията или коалицията може да предложи друг кандидат. 

 

Предвид изложеното и с оглед наличие на хипотезата на чл.417, ал.5, изр.2 от ИК, във връзка със свои  

Решение №63-МИ от 26.09.2023г. и Решение №66-МИ от 28.09.2023г. и на основание чл.87, ал.1, т.15, 

изр.2 от ИК, ОИК Гурково, 

Р Е Ш И : 

ЗАЛИЧАВА регистрацията на кандидатите за ОБЩИНСКИ СЪВЕТНИЦИ на политическа партия 

„ДВИЖЕНИЕ ЗА ПРАВА И СВОБОДИ“ в изборите за общински съветници и за кметове на 29 

октомври 2023г. в община Гурково, както следва: 

02. Симеон Мишев Чавдаров, ЕГН: ********** 

04. Пенчо Иванов Калчев, ЕГН: ********** 

05. Здравко Иванов Колев, ЕГН: ********** 

06. Дончо Иванов Рашков, ЕГН: ********** 

07. Румен Гинчев Михайлов, ЕГН: ********** 

08. Виолета Юлиянова Чавдарова, ЕГН: ********** 

09. Надка Йосифова Янкова, ЕГН: ********** 
 

Анулира издадените удостоверения. 

 
Антония Веселинова Василева - ЗА 

  Стоян Бонев Николов - ЗА 



    4 

 

Заличава регистрацията на кандидатите в регистъра на ОИК Гурково - https://oik2437.cik.bg/mi2023. 

 

По точка 3.1 от дневния ред Председателят докладва, че в Общинска избирателна комисия Гурково е 

е постъпило предложение за смяна на член на СИК в секция №243700005 
 

Предложен бе проект за Решение.  

Предложението бе подложено на поименно гласуване. 
 

 

В резултат на гласуването с единодушие от 11 гласа „ЗА“ ОИК Гурково,    
 

ПРИЕМА РЕШЕНИЕ № 94 – МИ 
 

ОТНОСНО: Промяна в състава на СИК в секция №243700005 
 

        От партия „Има такъв народ“, чрез вр.и.д. Кмет на Община Гурково (съгл. Заповед № З-300 от 

24.09.2023г. на кмета  на Община Гурково) е постъпило предложение с което предлагат членът на 

секционна комисия в секция №243700005 – Георги Иванов Урумов, с ЕГН: **********, да бъде 

освободен и на негово място да бъде назначен Мариян Пенчев Георгиев, с ЕГН: **********, ведно с  

допълнителните данни относно образование и телефон за връзка подробно изброени в предложението, 

за член на секционна комисия в условията на чл.51, ал.2, т.1 от Изборния кодекс. 
 

Предвид изложеното и на основание чл.87, ал.1, т.6  във връзка чл.51, ал.2, т.1 от , ОИК Гурково 

Р Е Ш И : 

ОСВОБОЖДАВА Георги Иванов Урумов, с ЕГН: **********, като член на секционна избирателна  

комисия в секция №243700005, поради наличие на обстоятелства по чл.51, ал.2, т.1 от Изборния 

кодекс. 
 

НАЗНАЧАВА Мариян Пенчев Георгиев, с ЕГН: ********** за член на на секционна избирателна  

комисия в секция №243700005 предложен от партия „Има такъв народ“ в изборите за общински 

съветници и кметове на 29 октомври 2023г. в Община Гурково. 

 

По точка 3.2 от дневния ред Председателят докладва, че със свое Решение №44-МИ от 24.09.2023г. 

ОИК Гурково е решила, че при наличие на предпоставките на чл.90, ал.1 от ИК, следва да бъде 

разкрита Подвижна СИК и разпределени местата в нея между парламентарно представените партии и 

коалиции. От Община Гурково е постъпила информация, че към настоящият момент, са налице 

предпоставките на чл.90, ал.1 от ИК. 
 

Предложен бе проект за Решение.  

Предложението бе подложено на поименно гласуване. 
 

Длъжност в комисията Име, презиме, фамилия 

ПРЕДСЕДАТЕЛ: Георги Стоянов Георгиев - ЗА 

ЗАМ.-ПРЕДСЕДАТЕЛ: Галина Димитрова Грозева - ЗА 

ЗАМ.-ПРЕДСЕДАТЕЛ: Златка Димитрова Стоянова - ЗА 

ЗАМ.-ПРЕДСЕДАТЕЛ: Керка Иванова Денчева - ЗА 

ЗАМ.-ПРЕДСЕДАТЕЛ: Мария Георгиева Илиева - ЗА 

СЕКРЕТАР: Дияна Пенчева Петрова - ЗА 

ЧЛЕНОВЕ: Ася Димитрова Кръстанова-Дакова - ЗА 

  Ивелин Николаев Пашов - ЗА 

  Ренета Димитрова Стоянова - ЗА 
 

Антония Веселинова Василева - ЗА 

  Стоян Бонев Николов - ЗА 

Длъжност в комисията Име, презиме, фамилия 

ПРЕДСЕДАТЕЛ: Георги Стоянов Георгиев - ЗА 

https://oik2437.cik.bg/mi2023


    5 

 

 

В резултат на гласуването с единодушие от 11 гласа „ЗА“ ОИК Гурково,    
 

ПРИЕМА РЕШЕНИЕ № 95 – МИ 
 

ОТНОСНО: Назначаване на Подвижна Секционна Избирателна Комисия (ПСИК) за изборите за 

общински съветници и за кметове на 29 октомври 2023г. в община Гурково. 
 

        В Общинска избирателна комисия Гурково от вр.и.д.Кмет на Община Гурково (съгл. Заповед № 

З-300 от 24.09.2023г. на кмета на Община Гурково) са представени документите подробно изброени в 

разпоредбите на чл.91 от ИК, като предложението по чл.90, ал.2, изр.2 от ИК е направено в срок, 

поради което е налице основание за назначаване на ПСИК.  

 

Предвид изложеното и на основание чл.90, ал.1 и ал.4 от ИК, във връзка с чл.87, ал.1, т.5 от ИК и в 

срока по чл.89, ал.2, изр.2 от ИК, Общинска избирателна комисия Гурково, 
 

Р Е Ш И : 

 

Назначава Подвижна Секционна Избирателна Комисия (ПСИК) на територията на Община Гурково, 

съгласно предложението на кмета на общината, както следва  

СЕКЦИОННА ИЗБИРАТЕЛНА КОМИСИЯ №243700010 

1 ГР. ГУРКОВО Председател ПП-ДБ МАРТИН КОЛЕВ КОЛЕВ 

2 ГР. ГУРКОВО Зам.Председател ГЕРБ-СДС ДОНКА ТОДОРОВА СТОЕВА 

3 ГР. ГУРКОВО Секретар ВЪЗРАЖДАНЕ ДЕСИСЛАВА СЛАВЧЕВА ХРИСТОВА 

4 ГР. ГУРКОВО Член ГЕРБ-СДС ГЕРГАНА ПЕТКОВА КЪНЕВА 

5 ГР. ГУРКОВО Член ПП ДПС ГЕОРГИ СТАНИСЛАВОВ ИВАНОВ 

6 ГР. ГУРКОВО Член БСП за Б-я СТОЯНКА АТАНАСОВА ДОНЧЕВА 

7 ГР. ГУРКОВО Член ПП ИТН ГЕОРГИ ИВАНОВ УРУМОВ 
 

Неразделна част от това решение е Предложението, съдържащо имената на предложените лица за 

членове на ПСИК, единен граждански номер, длъжност в комисията, образование, специалност и 

партията или коалицията, която ги предлага. 

По точка 4 от дневния ред Председателят докладва, че съгласно разпоредбата на чл.87, ал.1, т.4 от ИК, 

Общинската избирателна комисия следва да проведе обучение на членовете на секционните 

избирателни комисии в изборния район съвместно с обучителното звено по чл.56, ал. 1 от ИК; 
 

Предложен бе проект за Решение.  

Предложението бе подложено на поименно гласуване. 
 

ЗАМ.-ПРЕДСЕДАТЕЛ: Галина Димитрова Грозева - ЗА 

ЗАМ.-ПРЕДСЕДАТЕЛ: Златка Димитрова Стоянова - ЗА 

ЗАМ.-ПРЕДСЕДАТЕЛ: Керка Иванова Денчева - ЗА 

ЗАМ.-ПРЕДСЕДАТЕЛ: Мария Георгиева Илиева - ЗА 

СЕКРЕТАР: Дияна Пенчева Петрова - ЗА 

ЧЛЕНОВЕ: Ася Димитрова Кръстанова-Дакова - ЗА 

  Ивелин Николаев Пашов - ЗА 

  Ренета Димитрова Стоянова - ЗА 
 

Антония Веселинова Василева - ЗА 

  Стоян Бонев Николов - ЗА 

Длъжност в комисията Име, презиме, фамилия 

ПРЕДСЕДАТЕЛ: Георги Стоянов Георгиев - ЗА 

ЗАМ.-ПРЕДСЕДАТЕЛ: Галина Димитрова Грозева - ЗА 

ЗАМ.-ПРЕДСЕДАТЕЛ: Златка Димитрова Стоянова - ЗА 



    6 

 

 

В резултат на гласуването с единодушие от 11 гласа „ЗА“ ОИК Гурково,    
 

ПРИЕМА РЕШЕНИЕ № 96 – МИ 
 

ОТНОСНО: Определяне на дата за провеждане на обучение на членовете на секционните избирателни 

комисии в изборния район в съответствие с Методически указания на ЦИК по прилагане на ИК от 

СИК, приети с Решение № 2655-МИ от 12 октомври 2023г. и Решение № 2654-МИ от 12 октомври 

2023г. на обучителното звено от ЦИК с правомощия по чл.56, ал. 2 от ИК; 
 

       Съгласно разпоредбата на чл.87, ал.1, т.4 от ИК, правомощие, респективно задължение на ОИК 

Гурково е провеждане на обучение на членовете на секционните избирателни комисии.  
 

       Правилата по които следва да бъде проведено обучението на СИК са подробно предписани в 

Методически указания на ЦИК по прилагане на ИК от СИК, приети с Решение № 2655-МИ от 12 

октомври 2023г. и Решение № 2654-МИ от 12 октомври 2023г. на ЦИК и са общодостъпни на интернет 

страницата на ЦИК, като ОИК Гурково предвижда провеждане на обучение на СИК не по късно от 7 

дни преди изборният ден. 

 

Предвид изложеното и на основание чл.87, ал.1, т.4 от ИК, във връзка с чл.56, ал.2 от ИК и Решение № 

2655-МИ от 12 октомври 2023г. и Решение № 2654-МИ от 12 октомври 2023г.на ЦИК, Общинска 

избирателна комисия Гурково, 
 

Р Е Ш И : 

 

Определя  21.10.2023 год. (събота) от 12:00 часа, да се проведе обучение на членовете на СИК и ПСИК 

в залата на Младежки клуб Гурково. 
 

За датата и часа на насроченото обучението на членовете на СИК и ПСИК, да бъдат уведомени, лично 

по телефон председателите и секретарите на СИК и ПСИК, като им бъде указано, че те на свой ред, 

следва да уведомят останалите членове от съответната СИК и ПСИК. 

 

В точка „Разни“ не бяха поставени въпроси за разглеждане. 
 

        Поради липса на въпроси за разглеждане, предлагам да бъде закрито заседанието.  

Следващото заседание на ОИК – Гурково ще бъде насрочено според необходимостта.  

 

 

 

 

Председател: 

                                   /Георги Стоянов Георгиев/ 

             Секретар:  

                                   / Керка Иванова Денчева / 

ЗАМ.-ПРЕДСЕДАТЕЛ: Керка Иванова Денчева - ЗА 

ЗАМ.-ПРЕДСЕДАТЕЛ: Мария Георгиева Илиева - ЗА 

СЕКРЕТАР: Дияна Пенчева Петрова - ЗА 

ЧЛЕНОВЕ: Ася Димитрова Кръстанова-Дакова - ЗА 

  Ивелин Николаев Пашов - ЗА 

  Ренета Димитрова Стоянова - ЗА 
 

Антония Веселинова Василева - ЗА 

  Стоян Бонев Николов - ЗА 

http://www.cik.bg/
http://www.cik.bg/

